



DOKUMENT			SIDA
Samråd kring pastoratets fastighetsbestånd			1 (2)
DATUM	SENAST UPPDATERAD	DOKUMENTTYP	DIARIENUMMER
2021-03-22		Begäran om yttrande	P2020-0020

Till församlingsråden i Eksjö, Hult-Edshult, Hässleby-Kråkshult, Höreda, Ingatorp-Bellö, Mellby och Norra Solberga-Flisby församlingar

Samråd kring pastoratets fastighetsbestånd

I Södra Vedbo pastorat pågår ett arbete med att ta fram en lokalförsörjningsplan. Vi vill informera om arbetet och inhämta församlingarnas synpunkter och tankar.

Vad är en lokalförsörjningsplan?

Enligt beslut från Kyrkomötet ska varje pastorat ta fram en lokalförsörjningsplan för att se vilka lokaler som behövs för verksamheten i relation till långsiktiga ekonomiska utmaningar. Lokalförsörjningsplanen beskriver hur pastoratet vill hantera sina fastigheter och vilka åtgärder som prioriteras att utföras under de närmsta tio åren. Lokalförsörjningsplanen ska fastställas av kyrkofullmäktige, senast den 1 januari 2022.

I en framtid med färre medlemmar och därmed minskade inkomster från kyrkoavgiften behöver Södra Vedbo pastorat, liksom många andra pastorat i Svenska kyrkan, arbeta mer kostnadseffektivt på flera områden: personal, verksamhet och fastighetsförvaltning. Södra Vedbo pastorat är den tredje största fastighetsägaren i Linköpings stift. I pastoratet finns 12 kyrkor och fyra kapell, samt ytterligare drygt 70 byggnader.

Inventering av nuvarande fastighetsbestånd

Under 2020 har en projektgrupp bestående av anställda och förtroendevalda gjort en inventering av nuvarande fastighetsbestånd och tittat på kostnader för drift, underhåll, investeringar och nyttjandegrad. Våra fastigheter, och på vilket sätt vi hanterar dem, är ett ämne som berör många människor på många olika sätt. Det gäller både kyrkorum och andra typer av lokaler. Vi vill involvera församlingsråden i pastoratet innan vi går vidare med att fastställa mål för pastoratets fastighetsbestånd och därefter en komplett lokalförsörjningsplan.

Tidplan

Vi önskar få svar, synpunkter och tankar från församlingsråden **senast 30 april**. Alla inkomna synpunkter beaktas när mål för pastoratets fastighetsbestånd ska fastställas i kyrkofullmäktige i juni.

Alla förslag och åtgärder måste vägas mot vad som är rimligt och hållbart för framtiden. Svenska kyrkans främsta uppgift är att sprida det kristna evangeliet, att arbeta för ett värdigt liv och en bättre värld för alla, och att ta ansvar för det kyrkliga kulturarvet. Församlingarna behöver skapa bästa möjliga förutsättningar för det. Vi vill betona att i det här skedet finns inga beslut eller ens förslag gällande avveckling, överlåtelse eller andra omvälvande tankar kring pastoratets fastigheter.

Carl Cedermark,
kyrkoherde i Södra Vedbo pastorat
0381-66 23 20

DOKUMENT			SIDA
Samråd kring pastoratets fastighetsbestånd			2 (2)
DATUM	SENAST UPPDATERAD	DOKUMENTTYP	DIARIENUMMER
2021-03-22		Begäran om yttrande	P2020-0020

Frågor att reflektera över och diskutera i församlingsrådet

I diskussionen tror vi det är viktigt att skilja på de byggnader som har ett **känslomässigt värde** och de som har ett **symboliskt värde**. Ibland kan dessa värden sammanfalla, exempelvis när det gäller våra kyrkor som både har ett känslomässigt och symboliskt värde. Vi behöver i samtal och eftertanke pröva om vi måste ha kvar byggnader som har ett känslomässigt eller praktiskt värde men saknar symboliskt värde.

Det symboliska värdet

Det symboliska värdet är unisont, delas av många över tid och berättar något om den kristna tron, om de riter som hjälpt människor i århundraden i sorg och glädje, vardag som helg, bönen, tårarna, gudsmötena, sången, tystnaden, valven.

Det känslomässiga värdet

Det känslomässiga värdet är individuellt och kortvarigt, men kan vara nog så stort för den enskilda människan.

1. Vilka byggnader i församlingen har ett symboliskt värde? Varför, på vilket sätt?
2. Vilka har ett känslomässigt värde? Varför, på vilket sätt?
3. Vilka har ett praktiskt värde? Varför, på vilket sätt?
4. Vilka byggnader är nödvändiga att ha kvar för att vi ska kunna vara kyrka i denna byggd och kunna utföra vårt grundläggande uppdrag sådant det är beskrivet i församlingsinstruktionen?
5. Är lokalerna ändamålsenliga och funktionella? Kan någon byggnad byggas om för att vara mer kostnadseffektiv?
6. Kan någon byggnad användas oftare eller mer sällan? Hur använder verksamheten lokalerna i stora drag? Hur många deltagare/besökare vistas i byggnaden en genomsnittlig vecka?
7. Vilka av församlingens byggnader kan samnyttjas med andra föreningar/ kyrkor?
8. Finns det andra hus/lokaler i församlingen, byn eller pastoratet som församlingen kan samnyttja med annan församling eller förening?
9. Finns det byggnader som kan avyttras?
10. Hur ser församlingen på lokalbehovet de kommande tio åren?
11. Övriga synpunkter gällande den framtida lokalförsörjningen?

Vi önskar få svar, synpunkter och tankar från församlingsråden **senast 30 april** via e-post till kyrkokamrer Git Skoug Olausson, git.skoug.olausson@svenskakyrkan.se eller via vanlig post till Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 Eksjö.